wonnen; er selbst nimmt an, Quinet. habe die Persönlichkeit Beider in Gedanken verwechselt.

8) Das *ignarus legum, haesitans in maiorum institutis, rudis in iure civili* bei Cic. d. or. I. 10, 40. ist offenbare Uebertreibung dem Crassus zu Liebe.

9) Cic. Brut. 27, 105. Carbo, quod vita suppediavit, est in multis iudiciis caussisque cognitus. hunc qui audierant prudentes homines, in quibus familiaris noster L. Gellius, qui se illi contubernalem in consulatu fuisse narrabat, canorum oratorem et volubilem et satis acrem atque eundem et vehementem et valde dulcem et perfacetum fuisse dicebat, addebat, industrium etiam et diligentem et in exercitationibus commentationibusque multum operae solitum esse ponere. hic optimus illis temporibus est patronus habitus eoque forum tenente plura fieri iudicia coeperunt. nam et quaestiones perpetuae hoc adolescente constitutae sunt, quae antea nullae fuerunt, et iudicia populi, quibus aderat Carbo, iam magis patronum desiderabant tabella data, quam legem L. Cassius tulit (s. oben §. 38, 19.) Vgl. d. or. III. 7, 28.

10) Cic. Brut. 26, 99. Caii filius, qui consul cum Domitio fuit (631), unam orationem *de sociis et nomine Latino contra Gracchum* reliquit, sane et bonam et nobilem. tum Atticus, quid ergo? estne ista Fannii? nam varia opinio pueris nobis erat. alii a C. Persio, litterato homine, scriptam esse aiebant, illo quem significat valde doctum esse Lucilius, alii, multos nobiles quod quisque potuisset in illam orationem contulisse. tum ego, audivi equidem ista, inquam, de maioribus natu, sed nunquam sum adductus ut crederem, eamque suspicionem propter hanc causam credo fuisse, quod Fannius in mediocribus oratoribus habitus esset, oratio autem vel optima esset illo quidem tempore orationum omnium. sed nec eiusmodi est, ut a pluribus confusa videatur; unus enim sonus est totius orationis et idem stilus; neo de Persio reticisset Gracchus, cum ei Fannius de Menelao Maratheno et de ceteris obiecisset, praesertim cum Fannius nunquam sit habitus elinguis. nam et causas defensavit et tribunatus eius arbitrio et auctoritate P. Africani gestus non obscurus fuit. Fragmente aus der Rede gegen Gracchus bei Cic. d. or. III. 47, 183. Priscian. VIII. 4. t. I. p. 368. Charis. p. 116. Jul. Victor ars. rhet. p. 51, Vgl. Meyer fragm. p. 110.

11) Cic. Brut. 27, 106. L. Piso tribunus plebis legem primus de pecuniis repetundis Censorino et Manilio coss. (604) tulit; ipse etiam Piso et causas egit et multarum legum aut auctor aut dissuasor fuit, isque et orationes reliquit, quae iam evanuerunt, et annales sane exiliter scriptos. Seinen historischen Stil charakterisirt Cic. d. or. II. 12, 53., anders und im Geiste seiner Zeit Gell. N. A. VI. 9. XI. 14. Ueber ihn als Historiker s. Krause vit. et fragm. hist. p. 139. sqq. — Cic. Tusc. III, 20. semper contra legem frumentariam dixerat sqq. Ueber Gracchus Rede gegen ihn s. oben §. 40, 7. — Er war Cos. 620 mit P. Mucius Scaevola, Censor 633 mit Q. Caecilius Metellus Balearicus.